Протокол заседания

Библиотечного совета по направлениям медицина, медицинские технологии, стоматология и юриспруденция
№ 4 от 08.10.2013

Присутствовали:

Е.А. Яцук, С.А. Воронкова, А.В. Растворцева, К.Г. Пономарева, М.Л. Нохрина, А.В. Ильин.

Повестка заседания:

1. Рассмотрение перечней литературы, подготовленной к списанию.

2. Электронные научные и образовательные ресурсы по юриспруденции и медицине в подписке СПбГУ: ЭБС Znanium, ЭБС book.ru, базы данных HeinOnline, Oxford Scholarship Online, Консультант студента - и их использование в учебном процессе.

1. Рассмотрение перечней литературы, подготовленной к списанию.

Выступили: Е.А. Яцук, А.В. Растворцева.

Постановили: утвердить перечни литературы, подготовленной к списанию по направлению юриспруденция и по направлениям медицина, медицинские технологии, стоматология.
2. Электронные научные и образовательные ресурсы по юриспруденции и медицине в подписке СПбГУ: ЭБС Znanium, ЭБС book.ru, базы данных HeinOnline, Oxford Scholarship Online, Консультант студента - и их использование в учебном процессе.
Выступили: С.А. Воронкова, А.В. Растворцева.

Постановили: принять информацию к сведению и использованию в работе, по возможности рекомендовать студентам более активно обращаться к электронным ресурсам, а другим преподавателям более активно использовать электронные учебники в учебном процессе.